

وجود ۱۰۰۰ هکتار سکونتگاه غیر رسمی در حاشیه شهرهای آذربایجان غربی

مرداد ۲۶، ۱۳۹۳

مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری آذربایجان غربی گفت: ۱۰۰۰ هکتار سکونتگاه غیر رسمی در حاشیه شهرهای استان وجود دارد و بیشترین مناطق حاشیه نشینی مربوط به میاندوآب با ۱۷ محله است.

به گزارش نگاه روز، هوشنگ عطاپور در جلسه ستاد ساماندهی حاشیه نشینان آذربایجان غربی اظهار کرد: حاشیه نشینی نه تنها از مشکلات ایران حتی از مشکلات عمده در بسیاری از کشورهای توسعه یافته است.

وی گفت: حاشیه نشینان تفاوت های جدی در امور اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی با مرکز نشینان دارند و در کشورهایی مثل هند ۳۰ تا ۵۰ درصد ساکنان را حاشیه نشینان و در ترکیه نیز ۲۴ هزار واحد مسکونی مربوط به این قشر از جامعه است.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری آذربایجان غربی تصریح کرد: تسلط فرهنگ فقر، بسترسازی وقوع تخلفات و جنایات، کم دوامی مصالح ساختمانی و تشکیل کانون های جرم خیزی از جمله ویژگی های مناطق حاشیه نشین هستند.

وجود ۶ سکونت گاه غیر رسمی در ارومیه

عطاپور افزود: سکونت گاه های غیر رسمی با مناطق حاشیه نشینی فرق می کنند و در کنار این دو مورد بخشی نیز با عنوان مناطق بی دفاع شهری یاد می شوند که این بخش می تواند در کالبد داخل شهر نیز شکل گیرد.

وی بیان کرد: بر اساس آمار ارائه شده توسط فرمانداریهای آذربایجان غربی در ارومیه ۶ محله حاشیه نشین وجود دارد که مساحت آن ۵۷۷ هکتار و جمعیت ساکن آنها ۶۱ هزار و ۱۳ نفر است.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری آذربایجان غربی گفت: بر اساس این آمار در پیرانشهر ۶ محله، مهاباد ۱۱ محله، میاندوآب ۱۷ محله، بوکان ۱۰ محله، شاهین دژ ۶ محله، اشنویه ۲ محله، خوی ۴ محله،

سلماس ۱۳ محله چالدران ۱ محله، چایپاره ۱ محله و نقده ۳ محله
حاشیه نشین وجود دارد.

توانمندسازی حاشیه نشینان شهرها در آذربایجان غربی

وی ضعف مدیریت شهری، زمانی خواری، مهاجرت، ارزان بودن اراضی حاشیه
شهر، بیکاری، الحاق برخی روستاها نزدیک شهر، سهولت خرید و فروش
زمینهای مناطق حاشیه نشین و نبود فرهنگ و برنامه برای حاشیه
نشینی را از عوامل مهم در گرایش به حاشیه نشینی عنوان و اظهار
کرد: از سال ۸۲ دستورالعملی به عنوان سیاست توانمندسازی مناطق
حاشیه نشین ارائه شده که بر اساس آن راهبردهایی برای احیا و
توانمندسازی مشخص شده است.

عطا پور گفت: بر اساس آخرین آمار یک هزار هکتار سکونتگاه غیر رسمی
در آذربایجان غربی وجود دارد.